SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

 www.uffs.edu.br

A COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS
DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL TORNA PÚBLICO O RESULTADO
DO SORTEIO DA VAGA A SER RESERVADA PARA PESSOAS NEGRAS
DO  EDITAL  Nº  05/GR/UFFS/2023  –  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO 01/LARANJEIRAS DO SUL PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

A sessão pública para o sorteio de vagas reservadas para pessoas negras aconteceu às 9
horas do dia 06/01/2023 na Universidade Federal da Fronteira Sul, Campus Laranjeiras
do Sul, localizado na Rodovia BR 158, Km 405, Laranjeiras do Sul/PR - Bloco A - sala
209.

1 – Vaga reservada para pessoas negras

Nº Área de Conhecimento Vagas
reservadas

Regime de
Trabalho

Campus

02 Teoria Econômica 01 40h Laranjeiras
do Sul

Laranjeiras do Sul-PR, 06 de janeiro de 2023

Comissão Local de Processos Seletivos Simplificados do
Campus Laranjeiras do Sul

1

	A COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO SORTEIO DA VAGA A SER RESERVADA PARA PESSOAS NEGRAS DO EDITAL Nº 05/GR/UFFS/2023 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/LARANJEIRAS DO SUL PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO
	1 – Vaga reservada para pessoas negras